UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDNNGDTX
V/v báo cáo thực trạng giáo dục đối

với bậc học mầm non

Lâm Đồng, ngày       tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

Nhằm chuẩn bị các nguồn lực thực hiện Quyết định số 1705/QĐ-TTg

ngày 31/12/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược phát

triển giáo dục đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; dự thảo Nghị quyết của

Quốc Hội phấn đấu 100% các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương được công

nhận đạt chuẩn về phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em mẫu giáo vào năm

2030; đồng thời có đủ cơ sở tham mưu cho UBND tỉnh theo Công văn số

3653/UBND-GD ngày 10/4/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc

Trường Cao đẳng Đà Lạt đề nghị giao nhiệm vụ đào tạo giáo viên chuyên ngành

Giáo dục mầm non theo nhu cầu xã hội năm 2025.

Sở GDĐT đề nghị UBND các huyện, thành phố chỉ đạo các phòng GDĐT

khẩn trương thực hiện báo cáo thực trạng giáo dục đối với bậc học mầm non

theo Phụ lục gửi kèm và gửi về Sở GDĐT trước 11 giờ 30 ngày 24/4/2025.

Kính đề nghị UBND các huyện, thành phố khẩn trương triển khai thực

hiện, trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Sở

GDĐT (qua Giáo dục nghề nghiệp lượng – Giáo dục thường xuyên, Cô Nguyễn

Thanh Thu Thủy, số điện thoại:  0985.051265) để hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc và các Phó Giám đốc;

- Trường Cao đẳng Đà Lạt;

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, GDNN-GDTX

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đức Thái

		Đỗ Trọng Tạo
	2025-04-23T15:29:19+0700
	Signer's office
	Đỗ Trọng Tạo
	Signing document

		Phan Đức Thái
	2025-04-23T15:32:29+0700
	Signer's office
	Phan Đức Thái
	Signing document

		2025-04-23T15:58:41+0700

		2025-04-23T15:58:41+0700

		2025-04-23T15:58:41+0700